
Resolucion Página 1 de 1 

MY SUPERINTENDENCIA 
8 De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.09. 21 ( 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LOJA el 16/Octubre/2009, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE TURISMO CONDOY PINTO €: ASOCIADOS $. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.09.237 de 
06/Noviembre/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
TURISMO CONDOY PINTO €: ASOCIADOS $. A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAN1A4S 
N' TENDENCIA Di is 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, ¿0 6 NJ na) -Blse 

l     Dra. d ero NOA re 

INTENDE OMPAÑIAS D LOJA 

Exp. Reserva 7269514 ” , 

Nro. Trámite 7.2009.139 
VSB/ 

=> 

  

yr Na iy sy 
EA Le . 

http: I!ventanillasc/motor/motorpro. nsf/Todo/c2420ca506f4768005257666006496a0?Edit.. 06/11/2009



13 a Y E pm
 

De haber dado cunspliniento con la 

dispuesto por la señora doctora Cristina Guerrera Águirrey 

INTENDENTE DE COMPARÍAS DE LOA, (en su Resolución —(Hro. 

Ss DICO. 240. de fecha 06 de novientre de 200%, por la 

que procedo a sentar razón de esta Resolución en donde e 

"APRUEBA LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

TURISMO CONDOY PINTO £ ASOCIADOS S.A.3 en los térmimos 

constantes en la referida resalución. Particular delo que 

deja constancia para los fines legales consiguientes.”     ) 
Lojas 0% de novLleéldce de 200%, 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA.. 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el RE- 

GISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2009, bajo la partida No». 869, y ano 

Ptas enel repertorio con el NO. 2351, juntamente con la Escritu 

“ra Pública de Censtitución de la Compañíta COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE TURISMO CONDOY PINTO $ ASOCIADOS Soho, celebrada en la Notaría 

Primera del Cantón Loja, de fecha 16 de Octubre del 2009, 

Loja, 10 de Noviembre del 2009, 
GOMERA 

(2 “A 

e Z 25 7 el 

: | Y , 
Ú A Ñ $ / dem, a” 

gag rc Oildies Palais 
Ss ACOSTADOR HERAS do 

3 CANTON LO 

   A
S
 

 


